证券代码：600234 证券简称：ST 山水 编号：临 2017--083

1

山西广和山水文化传播股份有限公司

关于孙公司与中国民生银行股份有限公司深圳分行

签订《流动资金贷款借款合同》的公告

本公司董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

重要内容提示：

 2017年9月4日，公司2017年第二次临时股东大会审议通过《关

于公司融资的议案》。

 公司孙公司深圳市前海山水天鹄贸易有限公司与中国民生银

行股份有限公司深圳分行签订《流动资金贷款借款合同》。

 借款用途为代本公司支付对青岛和田生物技术有限公司的欠

款。

 公司重要股东深圳派德高管理咨询有限公司对上述《流动资金

贷款借款合同》提供担保。未发生担保费用。

一、本次借款情况概述

山西广和山水文化传播股份有限公司（以下简称“公司”“本公

证券代码：600234 证券简称：ST 山水 编号：临 2017--083

2

司”）授权孙公司深圳市前海山水天鹄贸易有限公司（以下简称“前

海山水天鹄”）与中国民生银行股份有限公司深圳分行（以下简称“民

生银行”）签订《流动资金贷款借款合同》（以下简称“《借款合同》”）。

二、《借款合同》主要内容及相关担保事项

借款人：深圳市前海山水天鹄贸易有限公司

贷款人：中国民生银行股份有限公司深圳分行

借款用途：代本公司支付对青岛和田生物技术有限公司的欠款

借款金额与期限：借款金额为人民币32,766,328.00元，借款期

限为一年

利息计算：合同贷款利率为年利率4.611%（即中国人民银行公布

且在本合同签订日使用的一年贷款基准利率上浮动6%）。《借款合同》

项下借款的计、结息周期为：按日计息，按月结息，结息日为每月的

第20日，但最后一个结息日为贷款到期日

借款发放及支付：合同生效后，借款人一次性提取《借款合同》

项下全部借款

借款的偿还：借款人于合同约定的到期日一次还本

担保情况：深圳派德高管理咨询有限公司（以下简称“深圳派德

高”）与公司股东吴太交等为一致行动人，合计持有本公司12.43%股

份。深圳派德高对上述借款合同提供担保。未发生担保费用

三、本次借款对上市公司的影响

本次借款是为解决本公司与青岛和田生物的债务及诉讼纠纷，融

证券代码：600234 证券简称：ST 山水 编号：临 2017--083

3

资成本降低，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

公司所有信息均以在上海证券交易所网站、上海证券报、证券时

报发布的公告为准。敬请广大投资者关注公司公告，谨慎判断，理性

投资，注意投资风险。

特此公告。

                 山西广和山水文化传播股份有限公司董事会

                          二零一七年十二月十四日